
特定非営利活動法人 福祉サポートセンター 

さ わ や か 愛 知 
ふれあいニュース 新年号 

ホームページ見て下さいね→http：sawayaka-aichi.com 

発行所 所在地 

〒474-0074 

大府市共栄町二丁目 420－1 

TEL ：0562-47-2893 

FAX ：0562-45-4787 

今年もさわやか愛知の活動にご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

昨年は米国初の金融危機による景気後退となり世界各国で倒産が相次ぎ、日本もそ 

の影響を受け大手の自動車産業など派遣社員のリストラが始まっています。一方では 

福祉の世界は人材不足で雇用に四苦八苦、この景気後退が福祉の人材不足にどう影響 

を及ぼすのか福祉関係者として雇用に期待をしています。 

昨年度はさわやか愛知のミッション（使命）「出来ないと断定せず、出来ることを 

創出し柔軟な支援体制づくりを目指しましょう」を掲げ活動してまいりました。さわ 

やか愛知の活動は「誰もが住み慣れた地域で安心して暮らせる支援体制づくり」です。 

「たすけあいの会」を主軸に、本年度もさわやか愛知のミッション、活動方針を決め 

るため運営委員の皆さんと話し合いをしております。次回の会報誌や総会（6月１３日 

（土））でご報告いたしますので、会員の皆様には昨年と同様ご協力頂きますようお 

願いいたします。 

総会は平成２０年度の事業、決算報告・平成２１年度の事業計画、予算（案）・事 

業体制（自主事業、委託事業の内容説明・活動システムの変更や謝礼・各部の担当者 

紹介）貢献感謝状授与式・講演会・交流会を予定しております。皆様が一同に会する 

機会は少なく、総会は仲間との交流や情報交換が出来る希少の場です。会員の皆様が 

参加してよかったと満足いただける「 ？ 会」は実行委員会を発足し準備してまい 

りますのでご期待ください！ 

総会の詳細につきましては後日ご案内をいたします。会員の皆様には今から予定に 

入れていただきますよう重ねてお願いいたします。 

理事長 川上里美 

随時 

更新中♪ 

新年明けましておめでとうございます。 

ケアさんのお子さん達と 

さわやか屋台（交流会） 

総会の模様 

前年度 

の様子


